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Bistro v novém kabátě 
Uplynuly dva roky ode dne, kdy obec 
koupila do majetku budovu Opařany 26, 
někdejší bistro, a uběhlo jen pár dní ode 
dne, kdy byla podána žádost o dotační 
podporu Jihočeského kraje na to, aby  
budova prošla kompletní rekonstrukcí.  
Podle projektu paní Ing. arch. Bohumily 
Mrzenové dojde k částečnému rozšíření 
objektu do prostoru dvorku, vchod nebude 
z hlavní ulice, ale z jihu z vedlejší, vzniknou 
zde dvě hlavní místnosti pro setkávání          
a spolkový život  v obci a ve venkovním 
prostoru budou místa k posezení, malé 
pískoviště i tabule na kreslení pro děti. 
Podle informací, které k nám dorazily z kraj-
ského úřadu, předpokládáme přidělení do-
tace, a proto můžeme připravit výběr sta-
vební firmy a těšit se na výsledek. Máme 
před sebou několik měsíců, abychom při-

pravili pravidla využití budovy. Ta má pestrou 
historii. Kdysi sloužila jako cukrárna, později 
pro bydlení, v dalších časech jako pionýrská 
klubovna, prodejna, hospoda nebo bistro.   
V době, kdy obec kupovala dům do svého 
majetku, procházel přestavbou s cílem zřídit 
zde restauraci.  
Restauraci s teplou kuchyní zde nečekejte, 
místo, kde můžete posedět u kávy nebo 
dobrého čaje a potkat se s místními při krea-
tivním tvoření či tématických setkáních, ano. 
Součástí vybavení by měl být pingpongový 
stůl, deskové hry apod.  

Máte zájem podílet se na koncepci využití 
nebo máte zmapovanou historii budovy? 
Přijďte a podělte se o informace se zástupci 
obce. Uvítáme i staré fotografie, které zachy-
cují proměny domu v průběhu let. Těším se 
na spolupráci. 

Andrea Rucká
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Milí čtenáři, 
pouštím se do psaní dalšího zpravodaje. 
Za oknem je mrazivý den zalitý sluncem, 
po sněhu v blízkém okolí ani památky,     
v zahradách raší krokusy.  
Končící zima byla mírná, sněhu jsme si moc 
neužili a někdy chyběl i na horách. Školáci 
za ním vyrazili v polovině ledna až do Krko-
noš, přesto neměli štěstí a víc než lyžování si 
užili pěší výlety. 
Teď už na sníh nikdo nečeká. Jarní prázdni-
ny spějí ke konci a lyže putují do úložných 
prostor. Na řadu přijdou rýče a motyky, 
oprášíme jízdní kola, zkontrolujeme před 
novou sezónou velikost plavek a časem 
nakoupíme muškáty. Blíží se radostné jarní 
období. 
Obec se také chystá na jaro. Čekáme na 
brzké dodání dávno objednaných laviček     
k pěším trasám. Některá místa pro zastavení 
vymyslíme sami, někde si řeknou místní o la-
vičku na vhodné místo. Připravujeme jarní 
úpravu dříve založených záhonů. Ten u pe-
kárny bude zřejmě bez tulipánů. Neodolaly 
bezohlednosti řidičů a tíze pneumatik, které 
se přes záhon převalily.  
Chystáme se také na velkou úpravu opařan-
ského hřbitova. Už předminulý rok jsme se 
chlubili projektem a nyní je na čase stavět. 
Změnou projde také prostor před kostelem 
sv. Františka Xaverského. Do pololetí budou 
před kostelem namísto dosavadních vyšla-
paných pěšin zpevněné chodníky.  
Cesty od kostela dolů do vsi se také ve dru-
hém pololetí dotknou bagry.  Bude se zde 
rekonstruovat kanalizace, aby později mohlo 
dojít k výměně povrchu celé komunikace od 
kostela k hospodě. 
Na podzim jsme se v zastupitelstvu domluvi-
li, že bude dobré vyřešit rozšíření mateřské 
školy o jednu třídu, respektive o třídu a her-
nu, aby děti ze silnějších ročníků nemusely 

pobývat v provizorní třídě zřízené na výjimku  
v základní škole. Spolu se zaměstnanci MŠ 
diskutujeme nad potřebami provozu, aby 
právě připravovaná studie byla kvalitním 
podkladem pro projekt i stavbu. 
V lese označovaném jako Noviny s dotační 
podporou pozvolna vzniká dlouho připravo-
vaná lesní cesta (foto níže). Dočkáme se tak 
nové procházkové trasy schůdné v každém 
počasí bez nutnosti holínek a hlavně slušné 
cesty pro lesní hospodaření. 

V Podboří pokračuje stavba vodovodu. Ně-
které úseky je komplikované stavět výkopo-
vou metodou, a tak nastupují vrtné práce,    
v místě napojení na přívodní řad bylo nutné 
vyřešit komplikaci s umístěním předávací 
šachty. Zdá se, že zářijový termín dokončení 
bude dodržen a do zimy bude Podboří zá-
sobené kvalitní vodou z Římova. 
Nebyli jsme úspěšní s podáním žádosti        
o dotaci na opravu kapličky v Podboří, kde 
mělo dojít k úpravě, aby v případě potřeby 
byla možná oprava elektrické zvoničky bez 
potřeby rozebrat střechu. Akce bude odlo-
žena na později. 
Připravujeme další a další proměny obce. 
Postupně vás budeme informovat, co ještě 
chceme letos stihnout. Mělo by toho být 
více než v loňském roce.  
                                    Andrea Rucká, starostka 

CO SE CHYSTÁ
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Vítání občánků v Opařanech 
Obec Opařany bude opět vítat nově 
narozené děti mezi občany obce, a to v so-
botu 29. dubna 2023. Vítání občánků se 
vztahuje na děti od věku 6 týdnů, které měly 
v době narození a nadále mají trvalý pobyt 
na území obce Opařany a jsou narozené po 
1. srpnu 2022.  
K účasti dítěte na vítání občánků je třeba 
podat přihlášku, která je dostupná na webu 
obce,  a odevzdat ji na matrice obecního 
úřadu. Na jejím základě rodiče obdrží po-
zvánku s termínem a dalšími podrobnostmi 
zhruba 2 – 4 týdny před akcí.  
Tato společenská událost je organizována 
obcí Opařany dvakrát ročně, a to v průběhu 
jara a podzimu, a je podporována Jihočes-
kým krajem v rámci Dotačního programu na 
podporu narozených dětí z Jihočeského 
kraje. 

Marta Diartová 
matrika@ou.oparany.cz 

tel. 602 232 980 

Na hřbitově bude chodník 
Začátkem roku jsme soutěžili dodavatele na 
dva roky připravenou akci v prostoru hřbito-
va. V minulých letech jsme neúspěšně žádali 
o dotaci, letos postavíme z obecních peněz. 
Osloveni byli tři dodavatelé. Jeden se omlu-
vil pro nedostatečnou časovou kapacitu, 
další na výzvu k podání nabídky nereagoval 
a cenovou nabídku nakonec podala pouze 
společnost PL BEKO s.r.o., se kterou jsme     
s kvalitním výsledkem spolupracovali už na 
několika zakázkách. Práce budou zahájeny   
v březnu a skončit by měly na přelomu květ-
na a června. Ponesou s sebou omezení 
pohybu v areálu hřbitova v období Veliko-
noc a poutě, ale na dušičkové podzimní 
svátky už bude hřbitov jako nový. 

• U hlavního vstupu dojde k založení dláždě-
né plochy ze žulové kostky 8–10 cm do 
obruby z řady žulových kostek  
• Založení hlavní dlážděné cesty a ploch ze 
žulové mozaiky 4–6 cm do obruby ze žulové 
kostky 8–10 cm  
• Založení vedlejších mlatových cest do ob-
ruby ze žulové kostky 8–10 cm  
• Budou provedeny další související práce   
a dodávky – lavičky, stojan na kola 
• Úprava vodovodní výpusti, dodávka a 
instalace držáku na konve u vodovodní 
výpusti 
• Úprava stávající studny, dodávka a instala-
ce držáku na konve u studny 
• Kamenný stůl, kamenný pultík a kamenná 
deska na květinové dary na rozptylové 
loučce (v blízkosti studny) 
• Odstranění nekoncepčně vysazených 
vzrostlých dřevin – 2 ks vzrostlých dřevin 
• Odstranění koncepčně nevhodných keřů a 
jejich skupin  
• Výsadba alejových stromů s balem do 
volné půdy – celkem 19 alejových stromů 
• Výsadba jehličnanů s balem do volné 
půdy – celkem 5 ks jehličnanů 
• Výsadba keřů do volné půdy – celkem 244 
ks keřů (obvod nové části hřbitova) 
• Skupinová výsadba trvalek do záhonů – 
celkem 87 ks trvalek 
Akce naváže na úpravu před hřbitovem 
provedenou v loňském roce a zvelebí a uži-
vatelsky zpříjemní prostor areálu hřbitova. 
Nebylo jednoduché rozhodnout, které 
období v roce je pro stavbu na hřbitově 
vhodné. S ohledem na prováděné zahrad-
nické práce a snahu mít na Dušičky vše čisté 
jsem volila jaro. Snad to návštěvníci pocho-
pí a v závěru i ocení. 

Andrea Rucká

CO SE CHYSTÁ

mailto:matrika@ou.oparany.cz
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Rozšíření sběrné sítě v obci 
Ve spolupráci s autorizovanou obalovou 
společností EKO-KOM podala obec  žádost 
o přidělení nádob z krajského projektu 
„Intenzifikace odděleného sběru a zajištění 
využití komunálních odpadů včetně jejich 
obalové složky“. 
V rámci tohoto programu budou obci  za-
půjčeny sklolaminátové kontejnery (10 na 
papír, 12 na plasty): 

Uvedené kontejnery by měly být obci dodá-
ny v dubnu – květnu 2023. 
Kontejnery na PAPÍR budou postupně dopl-
něna jednotlivá stanoviště na separovaný 
sběr. Kontejnery na PLAST budou rozmisťo-
vány na stanoviště, kde jsou v současné 
době umístěny železné nevyhovující kontej-
nery na PLASTY o menším objemu. Tyto 
původní kontejnery budou odvezeny. 

Vladimír Adam  
 technik OÚ 

Připomínka platby poplatků 
Sazba poplatku za odpady je 660 Kč na 
osobu/objekt, tj. stejná jako v minulém roce. 

Splatnost poplatku je jednorázově, nejpoz-
ději do 30. 6. příslušného kalendářního ro-
ku. Poplatek je splatný bez vyměření, poš-
tovní poukázky obec do schránek nezasílá. 

Upozornění: 
V rámci poplatku za likvidaci odpadu je 
možné do sběrného dvora odložit stavební 
odpad. Jeho množství je ale vyhláškou 

limitováno (OZV č. 2/2021 čl. 10), a to na 
1000 Kg za trvale hlášenou osobu nebo 
nemovitost. Při jednotlivých předáních je 
možné odložit max. 500 Kg (přívěsný vozík 
za auto). Odpad nad rámec tohoto limitu je 
zpoplatněn (obec zasílá fakturu). 

Způsoby úhrady místních poplatků: 
Bezhotovostní převod na účet obce  - číslo 
účtu: 3129301/0100, VS: číslo popisné 
Do zprávy pro příjemce uveďte jméno a příj-
mení, bydliště a druh poplatku (odpady, pes, 
zahrádka apod.) a kalendářní rok, dle 
uvedeného vzoru: Eda NOVÁK, Hodušín 25, 
pes 2023 

V hotovosti či bezhotovostním platebním 
stykem (platební kartou) na pokladně OÚ 

Místní poplatek ze psů: 
Poplatek je upraven zákonem č. 565/1990 
Sb., o místních poplatcích, v platném znění a 
Obecně závaznou vyhláškou obce Opařany 
č. 2/2020 , o místním poplatku ze psů. 

Poplatníkem je držitel psa, kterým je osoba 
přihlášená nebo má sídlo na území ČR. 

Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. 

Sazba poplatku: 

- za jednoho psa  50 Kč, za druhého a každé-
ho dalšího psa téhož držitele 75 Kč                                                                     

- za jednoho psa chovaného v bytovém 
domě 120 Kč,  za druhého a každého další-
ho psa 180Kč                                                                

Splatnost poplatku ze psa je nejpozději    31. 
3. příslušného kalendářního roku. 

V případě nejasností kontaktujte Mgr. Martu 
Diartovou na pokladně OÚ, tel. 602 232 980 

Marta Diartová 

CO SE CHYSTÁ
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Pomník se dočká rekonstrukce 
V rámci projektu Revitalizace centra obce 
Opařany vypracovaného Ing. Jakubem 
Chvojkou v roce 2021, byl zpracován také 
návrh na rekonstrukci pomníku Obětem 
válek na návsi. 
Návrh počítá s očištěním celého povrchu 
pomníku, obnovou spár a obnovením textů 
na nápisových deskách. Významnou změnou 
je odstranění pletivového plůtku a vytvoření 
mohutné obruby z prefabrikovaných dílců, 
která bude sloužit i k posezení. Na spodní 
stranu obruby bude do drážky osazen LED 
pásek. Dojde ke zrušení současného kruho-
vého záhonu a k založení nového, který 
bude osázen trvalkami, travinami a jarními 
cibulovinami.  
Celkové finanční náklady byly odhadnuty na 
cca 365.000 Kč. Na realizaci akce podala 
obec žádost o dotaci z dotačního programu 
Ministerstva obrany ČR, ze kterého je mož-
nost získání dotace 80 % celkových nákladů. 
Pokud tedy s žádostí uspějeme, náklady 
obce na realizaci budou zhruba 73.000 Kč a 
292.000 Kč bude pokryto z dotace. S reali-
zací akce se počítá v příštím roce. Bude to 
první část velké revitalizace, pro tu se obec 
chystá žádat o podporu z IROPu. 

Foto: stávající podoba pomníku

Opravená márnice v Hodušíně 
Představujeme Vám opravenou márnici        
v areálu kostela sv. Václava v Hodušíně. 
Objekt márnice, který byl v havarijním stavu, 
prošel ve druhé polovině roku 2022 celko-
vou rekonstrukcí. V rámci stavby se odstra-
nila celá konstrukce krovu. 

Nová konstrukce byla opatřena pálenou 
krytinou. Původní okna a dveře byly nahra-
zeny novými dřevěnými a došlo k opravě 
vnitřní i vnější omítky a k provedení drenáže 
okolo objektu.  

Akce byla podpořena částkou 300.000 Kč    
z dotačního programu Ministerstva země-
dělství ČR, celkové náklady na stavbu činily 
553.555 Kč.  
Márnice už nedělá ostudu. Na úpravu ještě 
čeká okolí odběru vody. 

Hana Hadrbolcová  
referentka OÚ 

CO SE CHYSTÁ
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Akce v Nových Dvorech 
Na Tři Krále jsme uklidili Anděly. Z pamětní 
knihy jsme se dověděli, že se na 
naši ,,Andělskou vesnici“ přijeli podívat lidé 
z různých koutů České republiky a potěšily 
nás zápisky, které se nesly v pochvalném du-
chu. To nás zavazuje, abychom v této tradici 
pokračovali. 
Druhý den 7. ledna jsme se sešli Na Kovárně 
na ,,Hasičském plese“. Sál se zaplnil do pos-
ledního místečka a všichni jsme si to užili, jak 
se patří. Mládež přispěla kulturním vy-
stoupením na téma ,,spartakiáda“. Odmě-
nou jim byl velký potlesk.  
Rovněž tradice Masopustu byla dodržena. 
18.2.23 se do průvodu zapojilo 58 masek. 
Navštívili jsme Nové Dvory, Olší, Božejovice- 
-nádraží, Hodušín, Skrýchov, Karhanov a část 
Opařan. I když to bylo náročné, vydrželi 
jsme to díky úžasnému občerstvení, které 
nám ve všech vesnicích připravili. Za to jim 
všem moc děkujeme a rádi si příští rok s vá-
mi půjdeme již po 40. zazpívat a společně se 
pobavit. 
6. dubna 2023 vás zveme Na Kovárnu, na 
akci ,,Zelený čtvrtek“. Bude se točit zelené 
pivo, Peprmitka a jiné. Vítáno je i zelené 
oblečení. 

Vesnice bude opět velikonočně vyzdobena 
od poloviny března, a poté zajíce a vajíčka 
vystřídají ,,Čarodejnice“. 

Barešovi 

Dražila se ptačí budka 
Spolky a zájmová sdružení využily začátek 
roku k setkání členů a pozvaných hostů na 
výročních schůzích, kde hodnotily průběh 
loňského roku a plánovaly činnost na ten 
letošní.  V covidových letech nebylo možné 
se potkávat, a tak mnohde byla schůze 
setkáním po letech. Jsem často na taková 
setkání zvána, a když se zúčastním, jsem 
obvykle potěšena zážitkem z fungující ko-
munity lidí se společným nadšením pro věc. 

Velkým představením komunitního souznění 
byla dražba "třígenerační ptačí budky" na 
hasičském plese v Nových Dvorech. Mode-
rátorské umění Marcely Máchalové dokáza-
lo vyšroubovat cenu dřevěné ptačí budky    
v moderním vícegeneračním provedení na 
několik tisíc korun. Bránice všech zúčastně-
ných se chvěly možná ještě druhý den.  

Zelený čtvrtek ve Dvorech doporučuji, tuším 
dobrou zábavu.  

Andrea Rucká

ŽIVOT SPOLKŮ
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Ledové plochy v Olší 
Začátkem roku se objevily plakáty, že v Olší 
bude možné pronajmout si ledovou plochu. 
Vrcholily totiž přípravy na tradiční Olešskou 
hokejku. Slávek Kotrba a další Olešáci 
připravili akci pro sportovce i nesportovce a 
zaplnili 21. ledna příjemně vytopený sál Do-
mu hasičů turnajem ve stolním hokeji.  

V mrazivém lednovém odpoledni si hokej    
v teple našel množství příznivců různého 
věku a pohlaví. Ceny pro vítěze byly lákavé  
a občerstvení bylo připravené i pro kolem-
jdoucí, a tak stálo za to zajít. Příští ročník 
mohu jen doporučit. 

Andrea Rucká 

Titanic Na Staré poště 
Skautská Třináctka po vynucené covidové 
pauze obnovila ples. Dala si záležet na té-
matu a sál místní restaurace proměnila v pa-
lubu Titanicu. Celý večer provázely lodě.  

Na stěně byly promítány fotografie z vodác-
kých výletů a táborů, předtančení bylo v du-
chu příběhu Titanicu a hlavní cena slosova-
telné tomboly byl parádní marcipánový dort 
s plachetnicí. 

K tanci hrála do pozdních hodin kapela Bo-
sáci, sál byl příjemně vytopený a nálada 
veselá.   

Andrea Rucká 

Střelnice Opařany 
V loňském roce členové Střeleckého klubu 
Opařany opět odvedli velký kus práce, 
zejména na dalším odhlučňování střelnice, 
jejím úklidu a opravách, ve kterých je v plá-
nu pokračovat. 
V našich klubových barvách se povedlo 
dosáhnout výsledku světové úrovně Lence 
Hořejší, která spolu s českým ženským tý-
mem vybojovala na Mistrovství světa v IPSC 
v Thajsku úžasnou stříbrnou medaili.  
V letošním roce stejně jako již v minulém se 
bude na pistolové střelnici konat několik 
závodů ozbrojených složek České republiky 
- Policie ČR, Cizinecké policie, Vězeňské 
služby, Protidrogového a Protiteroristického 
útvaru. Všechny organizace pořádají závody 
ve všední dny a většinou končí v brzkých 
odpoledních hodinách. 
Zároveň zájemci o zbrojní průkazy se mohou 
přihlásit ke zkouškám konaným právě na 
opařanské střelnici. 
Během víkendů je naplánováno několik zá-
vodů a to vždy v sobotu s předzávodem       
v pátek odpoledne pro rozhodčí. Závody 
splňují hygienické hlukové limity a poběží 
nejpozději do 18. hodiny. 
Aktuální informace z dění Střeleckého klubu 
Opařany můžete nalézt na nových webo-
vých stránkách www.skoparany.cz nebo také 
na vývěsce u autobusového nádraží. Na 

ŽIVOT SPOLKŮ

http://www.skoparany.cz
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webových stránkách je k dispozici aktuální 
kalendář. Občané jsou vřele zváni na 
sobotní závody. Vždy ale s ochranou očí 
(brýle) a sluchu (špunty). 

Michaela Zvěřinová 

Motokros 
Jubilejní patnáctou sezonu má za sebou 
motokrosař Pavel Doubek ze Skrýchova u 
Opařan. Již několik let se zakládající člen 
regionálního týmu Kamikaze Racing zúčast-
ňuje mezinárodního mistrovství České 
republiky, novinkou pro rok 2022 byla účast 
na mistrovství Slovenska, kde obsadil celko-
vé osmé místo ve třídě MX2. Vrcholem sezo-
ny bylo mistrovství Evropy EMX2T, kde 
reprezentoval Českou republiku jako jeden 

ze tří Čechů na startu v západočeském Lokti 
nad Ohří a splnil si tak svůj mnoholetý spor-
tovní sen. Celkově skončil na mistrovství 
Evropy na 38. místě i přes nepříjemné zra-
nění, které si tam způsobil. Pro následující 
ročník Doubek plánuje přestup do nejsil-
nější kategorie MX1, kde se chce v domá-
cím i slovenském mistrovství prezentovat 
pěknými výsledky a dostat se opět do 
mistrovství Evropy. Po pauze se začal moto-
krosu opět věnovat i jeho mladší bratr Petr, 
který startuje na závodech Šumavského 
Amatér cupu a jihočeského krajského 
přeboru. Domácí motokrosaře je možné 
vidět nejblíže v Božeticích u Milevska, kde 
se 2.9. 2023 pojede jeden ze závodů 
Šumavského Amatér cupu. 

Natálie Cacáková

SPORT
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 SK Slovan Opařany – oddíl Mrnící Opařany 

     Florbalový tým Mrníci Opařany se v sezóně 2022/2023 opět zúčastňuje Táborské 
florbalové ligy, kam se přihlásilo letos pouze 13 týmů. Po rozlosování jsme byli přiřazeni do 
skupiny A s týmy AVE MY!, Závrzáci Tábor, Real Tábor a Draci Chotoviny. V základní skupině 
se hrál systém každý s každým 2x. I přes počáteční problémy jsme si vedli velice dobře v 
základní skupině a pouze s jednou prohrou s vítězným Realem, který jsme porazili v prvním 
klání, jsme skončili na druhém místě o jeden bod, který jsme ztratili jednou výhrou pouze 
po prodloužení.  

Tabulka po základní části: 

Ze základních skupin postupovali do nástavby (liga) pouze první dva týmy a jeden z baráže 
ze třetích míst ze všech tří skupin. Do ligy, kde je 6 týmů a hraje se stejným systémem 2-ko-
lově každý s každým,  s námi postoupili TJ Loko Pacovští Blbouni, FbK Planá nad Lužnicí, 
Rychlá rota Tábor, Real Tábor a Měkkýši Chabrovice. V lize jsme v prním kole prohráli            
s Rychlou rotou a vyhráli nad Realem, ve druhém, třetím a čtvrtém kole jsme postupně 
porazili 2x Chabrovice, Pacov i Sudoměřice. V posledním kole konaném o posledním 
víkendu v únoru jsme porazili Planou po prodloužení a bohužel prohráli s Realem, který 
nám vrátil porážku z prvního kola, a situace se nám zkomplikovala a tabulka obecně pěkně 
zamotala. Příští kolo máme volno a v posledním kole se střetneme s Planou a Rychlou rotou. 
Tak držte palce, ať vše zvládneme a umístíme se co nejlépe. Konečnou tabulku najdete ve 
vitríně a nebo na stránkách https://tfbl.webnode.cz/  

Tabulka - liga: 

Děkuji všem za poctivou docházku a reprezentaci. 

Michal Koktan 

SPORT

https://tfbl.webnode.cz/
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                FK Řepeč - Opařany 
                   Již jako tradičně na Silvestra se schází fotbalisté na hřišti ke srandamači, aby vy-
potili vánoční kalorie a probrali, co se v minulém roce stalo a stane v tom dalším. Na loňský 
fotbálek, kterému bylo dopřáno velmi teplé počasí, přišli aktivní a zároveň i bývalí fotbalisté 
(foto níže), kteří se utkali v již tradičním souboji mladých proti starým. Utkání sledoval velký 
počet diváků, kteří si zpříjemnili silvestrovské odpoledne. Všichni si celé odpoledne 
společně užili a po fotbálku poseděli a naladili se na oslavy konce roku 2022.   

Momentálně probíhá příprava fotbalistů, které můžete potkat v ulicích Opařan, jak naběhá-
vají kilometry. Jarní část sezóny by měla začít o prvním dubnovém víkendu v domácím 
utkání s týmem Tučap. Předpokládaný termín by měl být neděle 2.4.2023 od 16.00 hodin    
v Opařanech. Sledujte vitrínu a nebo https://fkrepecoparany.cz/. 

Michal Koktan 

SPORT

https://fkrepecoparany.cz/
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KŘÍŽOVKA



-   -12 BŘEZEN 2023

Kultura a sport 
Velikonoční tvoření  
1.4.2023 od 14 Na Staré poště 
(vyfouklá vajíčka s sebou) 

Zelený čtvrtek 
6.4.2023  v Nových Dvorech 
(zelené oblečení vítáno) 

Pouťová zábava - MIDI 
20.5.2023 od 20 Na Staré poště 

Dětský den 
3.6.2023  

Setkání rodáků v Olší 
10.6.2023  

Hawajská párty 
21.7.2023 

Spolkový den 
19.8.2023

Za kulturou i poznáním 
Stává se nám na úřadu, že se ptáte, jestli ne-
plánujeme výlet za kulturou. Těžko se nám   
o tom rozhoduje po zkušenostech z minu-
lých let, kdy jsme komplikovaně obsazovali 
autobus vypravený do Prahy na divadelní 
představení. Obracíme se proto touto ces- 
tou na čtenáře zpravodaje a nabízíme 
možnost vypravit se s námi  začátkem května 
autobusem na výlet do pražské Tróji, kde 
je možné navštívit botanickou zahradu, v je-
jím skleníku Fata Morgana pozorovat líhnutí 
tropických motýlů, podívat se do zoo nebo 
navštívit interiéry či zahrady Trojského 
zámku. 
Zabýváme se také myšlenkou uspořádat 
zájezd na otáčivé divadelní hlediště do 
Týna nad Vltavou. Zájemci o výlety se 
mohou hlásit v průběhu března na telefonu 
381 287 028 nebo 602 232 980. Počet 
zájemců určí, jestli pojedeme. 

AR 

Tajenka: 
... je to, co dobře končí.

ZPRAVODAJ Opařan vychází 4 x ročně, měsíčním nákladem 400 kusů. Periodický tisk územního samo-
správného celku. Vydavatel: Obec Opařany, Opařany 30, 391 61 Opařany, IČO 00252638. Evidenční 
číslo: MK ČR E 22604. Další číslo Zpravodaje Opařan vyjde v měsíci červnu 2023 a uzávěrka je 5.června 
2023. Příspěvky do zpravodaje zasílejte na e-mailové adresy: starosta@ou.oparany.cz nebo 
technik@ou.oparany.cz. Vyhrazujeme si právo redakčně upravovat příspěvky, nevracet nevyžádané 
rukopisy a snímky, obdržené materiály nezveřejnit, důvody nezveřejnění nesdělovat. Žádáme autory 
příspěvků do Zpravodaje Opařan o důsledné dodržování termínů uzávěrek a rozsahu příspěvků a kvali-
ty snímků. Upozorňujeme, že na akcích obce je pořizována fotodokumentace v souvislosti prezentací 
akcí na webu obce Opařany a ve ZPRAVODAJI Opařan. Tento výtisk neprošel jazykovou úpravou. 

Realizace: www.funprint.eu.

http://www.funprint.eu
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